UBND TỈNH SÓC TRĂNG        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 937/SXD-VP   Sóc Trăng, ngày 27 tháng 4 năm 2023

V/v tăng cường công tác

phòng, chống dịch COVID-

19 trước, trong và sau dịp

nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương,

Lễ 30/4 và 01/5 năm 2023

     Kính gửi: Lãnh đạo các phòng, đơn vị, Trưởng đoàn thể thuộc Sở Xây dựng

Thực hiện chỉ đạo của đồng chí Trần Văn Lâu, Phó Bí thư Tỉnh ủy,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo Công văn số 953/UBND-VX ngày

25/4/2023 về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19 trước,

trong và sau dịp nghỉ Lễ Giổ tổ Hùng Vương, Lễ 30/4 và 01/5 năm 2023,

Nhằm chủ động thực hiện kịp thời các nhiệm vụ có liên quan đến công

tác phòng, chống dịch COVID-19 trước, trong và sau dịp nghỉ Lễ Giỗ Tổ

Hùng Vương, Lễ 30/4 và 01/5 năm 2023 trong hoạt động của Sở Xây dựng,

Giám đốc Sở Xây dựng yêu cầu Lãnh đạo các phòng, đơn vị, Trưởng đoàn thể

thuộc Sở Xây dựng thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ sau đây:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc và đầy đủ các chỉ đạo của

Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia về phòng, chống dịch

COVID19; Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19

tỉnh và Ủy ban nhân dẫn tỉnh về công tác phòng, chống dịch COVID-19. Nhất là

thực hiện có hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch theo Nghị quyết số

38/NQ-CP ngày 17/3/2022 của Chính phủ, Công văn số 2116/BYT-DP ngày

12/4/2023 của Bộ Y tế, Công văn số 1149-CV/TU ngày 14/4/2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy.

2. Tiếp tục nắm chắc tình hình, diễn biến dịch bệnh tại phòng, đơn vị, địa

phương mình nơi cư trú; tuyệt đối không được chủ quan, lơ là, mất cảnh giác đối

với dịch bệnh COVID-19; Chuẩn bị sẵn sàng các phương án trong hoạt động

xây dựng nhằm kịp ứng phó với các tình huống có thể xảy ra của dịch bệnh.

3. Tuyên truyền, vận động công chức, viên chức, người lao động chủ

động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trước, trong và sau

thời gian nghỉ Lễ; những trường hợp đi ngoài tỉnh trở về thì tự thực hiện test

nhanh COVID-19 để đảm bảo an toàn trước khi vào cơ quan làm việc.

4. Kích hoạt Ban Chỉ đạo Phòng chống Covid-19 Sở Xây dựng và Tổ An

toàn Covid-19 Sở Xây dựng, đồng thời thực hiện rà soát, kiện toàn lại Ban Chỉ

đạo Phòng chống Covid-19 Sở Xây dựng và Tổ An toàn Covid-19 Sở Xây dựng

khi không còn phù hợp với các quy định hiện hành trong chức năng, nhiệm vụ

và các văn bản có liên quan trong công tác phòng, chống dịch COVID-19.

2

 2

Đề nghị Lãnh đạo các phòng, đơn vị, Trưởng đoàn thể tổ chức triển khai,

quán triệt đến đảng viên, đoàn viên, công chức, viên chức và người lao động

trong phòng, đơn vị để tuyên truyền và tiếp tục thực hiện nghiêm các quy định

về công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19. Trong quá trình triển khai thực

hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị trao đổi với đồng chí Bùi Tấn Thông,

phó Chánh Văn phòng Sở để tổng hợp, báo cáo Giám đốc Sở xem xét giải quyết.

(Đính kèm bản điện tử Công văn số 953/UBND-VX ngày 25/4/2023,

38/NQ-CP ngày 17/3/2022 của Chính phủ, Công văn số 2116/BYT-DP ngày

12/4/2023 của Bộ Y tế, Công văn số 1149-CV/TU ngày 14/4/2023, Công văn số

2116/BYT-DP ngày 12/4/2023 của Bộ Y tế, Công văn số 1149-CV/TU ngày

14/4/2023 và các văn bản có liên quan hoặc Lãnh đạo các phòng, đơn vị,

Trưởng đoàn thể có thể tra cứu trên Hệ thống thông tin quản lý văn bản và điều

hành tại địa chỉ https://vpdtsoxaydung.soctrang.gov.vn)./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy Sở Xây dựng;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở XD;

- CĐCS Sở Xây dựng;

- Chi đoàn Sở Xây dựng;

- Cổng TTĐT Sở Xây dựng (để tuyên truyền),

- Lưu: VT, VP.

           GIÁM ĐỐC

              Nguyễn Minh Hoàng

https://vpdtsoxaydung.soctrang.gov.vn/

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2023-04-28T08:32:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Minh Hoàng<nguyenminhhoang@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T14:14:26+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!